
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА  

НА УЧАСТИЕ В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, НЕ ПЕРЕДАННЫХ  

В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ 

 

Принято Вологодской городской Думой 

18 сентября 2025 года 

 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 20 марта 2025 года                     

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», на основании статьи 31 Устава городского округа 

города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить, что органы местного самоуправления городского округа 

города Вологды участвуют в осуществлении отдельных государственных 

полномочий, не переданных в соответствии со статьей 36 Федерального закона 

от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти» по увековечению памяти 

жертв геноцида советского народа в период Великой Отечественной войны     

1941-1945 годов, предусмотренных частью 4 статьи 13 Федерального закона                  

от 21 апреля 2025 года № 74-ФЗ «Об увековечении памяти жертв геноцида 

советского народа в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов». 

2. Установить, что реализация полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего решения, осуществляется Администрацией города Вологды                            

и финансируется за счет средств бюджета города Вологды в пределах 

выделенных на эти цели ассигнований.  

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и вступает в силу с 01 января 2026 года. 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Вологды                                           С.Г. Никулин   

 

г. Вологда 

18 сентября 2025 года 

№ 262



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА:  

 Дело 

 Администрация города Вологды 

 Прокуратура города Вологды 

 

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения 

Управления по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской 

Думы) 

 

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города), 

Консультант+, Гарант 


